Nº 146, quarta-feira, 31 de julho de 2013174 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013073100174

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST nº 502.194/2013. Modalidade: inexigibilidade de li-
citação. Objeto: contratação da empresa AOVS SISTEMAS DE IN-
FORMÁTICA LTDA, para ministrar o curso "Desenvolvimento WEB
com HTML, CSS e JavaScript", no custo total de R$ 22.950,00.
Fundamento Legal: Art. 25, inc. II, c/c art. 13, inc. VI, da Lei nº
8.666/93. Ratificação: em 25 de julho de 2013, nos termos do art. 26,
caput, da Lei nº 8.666/93, pelo Senhor Gustavo Caribé de Carvalho,
Diretor-Geral da Secretaria.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 502.890/2013-4. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: BRASFORT Empresa de Segurança Ltda.
ESPÉCIE: sexto termo aditivo ao contrato PE-053/2011 - prestação
de serviços de vigilância armada. PRORROGAÇÃO: fica prorrogada
a vigência do contrato original por 90 (noventa) dias, a contar de
18/8/2013 até 15/11/2013, com base no art. 57, inc. II, da Lei nº.
8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.37, nota de em-
penho 2013NE001401, de 15/7/2013. ASSINATURA: 30/7/2013. Pe-
lo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Se-
cretaria do Tribunal. Pela Contratada: Robério Bandeira de Negreiros,
Sócio-Gerente.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 501.647/2013-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: MDI Engenharia Civil Ltda. -
ME. OBJETO: aquisição e instalação de armários. MODALIDADE:
Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-054/2013. FUNDAMEN-
TO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei n.º 10.520/2002, e Decretos
n.ºs 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total de R$ 8.556,00. VI-
GÊNCIA: inicia-se na data de assinatura do contrato até noventa dias
após o recebimento definitivo do objeto. DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de
despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2013NE001397, emitida em
15/7/2013. ASSINATURA: 30/7/2013. Pelo Contratante: Maria Te-
reza de Andrade Lima Orlandi, Secretária de Administração Subs-
tituta. Pela Contratada: Maurício Guedes Costa, Sócio-Gerente.